
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
Центральной избирательной комиссии РСФСР  

 от 10.04.2020 г. N 6  
 

О размерах оплаты труда в период подготовки и проведения довыборов 

в Верховный Совет РСФСР и в местные  
Советы народных депутатов 

 

В целях исполнения Указа Президиума Верховного Совета РСФСР от 07.04.2020 года 
№ 0010 "О назначении довыборов" Центральная избирательная комиссия РСФСР 

постановляет: 

1. Установить, что ежемесячные выплаты членам избирательных комиссий субъектов 
РСФСР, окружных избирательных комиссий, участковых избирательных комиссий с 

правом решающего голоса, освобожденным от основной работы на период подготовки и 
проведения довыборов в органы государственной власти СССР, за период, в течение 
которого они были освобождены от основной работы, определяются в размере их средней 

заработной платы, исчисленной за фактически отработанное время за 12 месяцев, 
предшествующих освобождению от основной работы. 

2. Установить размер оплаты труда члену избирательной комиссии субъекта РСФСР с 
правом решающего голоса, работающему в комиссии не на постоянной (штатной) основе, 
члену окружной избирательной комиссии с правом решающего голоса, работающему в 

комиссии не на постоянной (штатной) основе, члену участковой избирательной комиссии с 
правом решающего голоса в период подготовки и проведения довыборов в органы 

государственной власти СССР, согласно тарифной сетке по разрядам. 

3. Расходы на оплату труда членам избирательных комиссий, работающим в комиссии не 
на постоянной (штатной) основе в период подготовки и проведения выборов, Верховным 

Советам автономных республик, исполнительным комитетам краевого, областного, 
Московского, Ленинградского городского Совета народных депутатов, исполнительным 

комитетам местных Советов народных депутатов включить в годовой фонд заработной 
платы. 

Примечание. 

Размер оплаты труда указан без учета установленных решениями органов государственной власти СССР 

коэффициентов за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, высокогорных, 

пустынных и других районах (местностях) с тяжелыми климатическими условиями. 


